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STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA

Banche Correntiste

Immobili, impianti ed attrezzature d’ufficio e di laboratorio .

Costruzioni in corso

Automezzi

Scorte

Depositi cauzionali

Titoli di proprieta

Partecipazioni

Debitori diversi e e e e
Finanziamento campagna commercializ. 1975/76
Finanziamento ammassi volontari /
Perdite campagne commercializzazione
Perdite esercizi precedenti

Perdita campagna commercializzazione 1974[75

Conti d’ordine

Debitori per titoli a cauzione
Somme dipendenti in deposito
Somme ex dipendenti in deposito
Gestione ammassi obbligatori

Gestiont per conto

Ammasso volontario 1968/69
Ammasso volontario 1969/70
Ammasso volontario 1970/71

Gestioni speciali

Ammasso risorse campagna 1948/49
Acquisto Q.1i 2.000.000 di risone
Ammasso risone campagna 1961/62

2.940.399.785
2.427.522.150
2.037.813.467
9.648.004
939.094
6.841.910
1.487.058.875
300.000.000
2.032.510.927
10.862.191
209.289.817
1.652.292.131
504.168.818

13.619.347.169
125.428.244

13.744.775.413

588.807.000
679.696.578
165.004.903
1.482.890.736

16.661.174.630

172.035.458
20.224.039
17.030.320

2.948.595.298
22.995.465.938
3.381.665.153

46.196.190.836




PASSIVITA

Patrimonio

Fondo riserva

Fondo oscillazioni titoli .

Fondo Propaganda .

Fondo Ammortamenti

Fondo quiescenza personale

Fondo plusvalenze immobilizzazioni alienate
Fondo promozionale consumo riso

Creditori diversi

Mutuo Istituto Federale di Credito Agrario per il Piemonte e la
Liguria . . . . . . . . . . . ..o 000

Riscontri passivi

Avanzo d’esercizio

Conti d’ordine

Titoli a cauzione presso terzi e e e e e e e
Dipendenti per somme in deposito
Ex dipendenti per somme in deposito

Gestione stralcio Ammassi obbligatori

Gestioni per conto

Creditori Ammasso volontario 1968/69
Creditori ammasso volontario 1969/70

Creditori ammasso volontario 1970/71

Gestioni speciali

Creditori ammasso risone campagna 1948/49
Creditori per Q.li 2.000.000 di risone

Creditori ammasso risone campagna 1961/62

4.825.184.158
138.181.737
29.900.040
6.543.270
350.559.077
2.393.324.066
16.281.227
43.543.639
4.520.740.874

365.000.000
986.020.963

13.675.279.051
69.496.362

13.744.775.413

588.807.000
679.696.578
165.004.903
1.482.890.736

16.661.174.630

172.035.458
20.224.039
17.030.320

2.948.595.298
22.995.465.938
3.381.665.153

46.196.190.836




CONTO D’ESERCIZIO 1975

SPESE

Esportazione e rapporti estero
Sperimentazione, addestramento, divulgazione
Centro ricerche Mortara

Manutenzione immobili, impianti, essiccatoi .
Generali diverse

Spese d’amministrazione

Personale:

~ Stipendi, salari, indennity varie

— Contributi sociali ed oneri previdenziali
— Integrazione fondo quiescenza personale
Ammortamenti

Imposte e tasse

Sopravvenienze passive per inesigibilitdy crediti

Avanzo d’esercizio

RENDITE

Diritti di contratto su vendite .
Diritti di contratto vari

Interessi su titoli
Interessi attivi
Reddito degli immobili

Rendite diverse

143.503.201
135.345.970
72.674.089
72.255.935
77.566.792
221.169.567

1.064.189.560
379.257.904

491.630.770 .

173.970.380 .
41.115.759

12.400.000

»

2.885.079.927

69.496.362

2.954.576.289

2.462.750.661
10.395.060
83.711.424

155.996.273
49.489.050
192.233.821

2.954.576.289




RENDICONTO CAMPAGNA COMMERCIALIZZAZIONE 1974/75

CosTI

Acquisti risone . . . . . . .o L0000 L 00 e

Spese generali e di amministrazione

Spese tecniche

Ricavi
Vendite risone

Eccedenza costi

I CAPO DELL’UFFICIO CONTABILITA I, PRESIDENTE
f.to C. TOMINETTI f.to Dr. G. Cavazzini

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
f.to Dr. Attilio Leonardi (Presidente)
» » Giovanni Barba
» » Francesco Sarasso
» » Guido Rossi
» » Ettore Cantu

L. ==
» 107.308.280
» 18.119.964

L. 125.428.244

» 125.42.244

L. 125.428.244

I, DIR. GENERALE
f-to avv. E. Busca



