LEGISLATURA VII — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

# CAMERA DEI DEPUTATI

N. 203/13 ANNESSO 3

## **DISEGNO DI LEGGE**

PRESENTATO DAL MINISTRO DEL TESORO (COLOMBO EMILIO)

DI CONCERTO COL MINISTRO DEL BILANCIO

E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

(ANDREOTTI)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1977

Presentato alla Presidenza il 29 luglio 1976

## TABELLA n. 13

Stato di previsione della spesa del Ministero dell'agricoltura e delle foreste

ANNESSO N. 3

CONTO CONSUNTIVO

ENTE NAZIONALE RISI

**ESERCIZIO FINANZIARIO 1975** 



## TABELLA N. 13

Stato di previsione della spesa del Ministero dell'Agricoltura e delle Foreste per l'anno finanziario 1977

ANNESSO N. 3

CONTO CONSUNTIVO

## ENTE NAZIONALE RISI

ESERCIZIO FINANZIARIO 1975



BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1975



## STATO PATRIMONIALE

#### ATTIVITA

Banche Correntiste			L.	2.940.399.785
Immobili, impianti ed attrezzature d'ufficio e di laboratorio			<b>»</b>	2.427.522.150
Costruzioni in corso			*	2.037.813.467
Automezzi			<b>»</b>	9.648.004
Scorte			*	939.094
Depositi cauzionali			<b>»</b>	6.841.910
Titoli di proprietà			*	1.487.058.875
Partecipazioni			<b>»</b>	300.000.000
Debitori diversi			<b>»</b>	2.032.510.927
Finanziamento campagna commercializ. 1975/76			<b>»</b>	10.862.191
Finanziamento ammassi volontari			<b>»</b>	209.289.817
Perdite campagne commercializzazione			<b>»</b>	1.652.292.131
Perdite esercizi precedenti	•		»	504.168.818
			L.	13.619.347.169
Perdita campagna commercializzazione 1974/75	•		»	125.428.244
Conti d'ordine			L.	13.744.775.413
Debitori per titoli a cauzione			»	588.807.000
Somme dipendenti in deposito			*	679.696.578
Somme ex dipendenti in deposito			*	165.004.903
Gestione ammassi obbligatori			<b>»</b>	1.482.890.736
Gestioni per conto	_		L.	16.661.174.630
Ammasso volontario 1968/69			<b>»</b>	172.035.458
Ammasso volontario 1969/70			<b>»</b>	20.224.039
Ammasso volontario 1970/71		•	»	17.030.320
Gestioni speciali				
Ammasso risorse campagna 1948/49			<b>»</b>	2.948.595.298
Acquisto Q.li 2.000.000 di risone			»	22.995.465.938
Ammasso risone campagna 1961/62			<b>»</b>	3.381.665.153
			L.	46.196.190.836

#### PASSIVITA

Patrimonio	L. 4.825.184.158
Fondo riserva	» 138.181.737
Fondo oscillazioni titoli	» 29.900.040
Fondo Propaganda	» 6.543.270
Fondo Ammortamenti	» 350.559.077
Fondo quiescenza personale	» 2.393.324.066
Fondo plusvalenze immobilizzazioni alienate	» 16.281.227
Fondo promozionale consumo riso	» 43.543.639
Creditori diversi	» 4.520.740.874
Mutuo Istituto Federale di Credito Agrario per il Piemonte e la	
Liguria	» 365.000.000
Riscontri passivi	» 986.020.963
Avanzo d'esercizio	L. 13.675.279.051
	» 69.496.362
Conti d'ordine	L. 13.744.775.413
Titoli a cauzione presso terzi	» 588.807.000
Dipendenti per somme in deposito	» 679.696.578
Ex dipendenti per somme in deposito	» 165.004.903
Gestione stralcio Ammassi obbligatori	» 1.482.890.736
Gestioni per conto	L. 16.661.174.630
Creditori Ammasso volontario 1968/69	» 172.035.458
Creditori ammasso volontario 1969/70	» 20.224.039
Creditori ammasso volontario 1970/71	» 17.030.320
Gestioni speciali	
Creditori ammasso risone campagna 1948/49	» 2.948.595.298
Creditori per Q.li 2.000.000 di risone	» 22.995.465.938
Creditori ammasso risone campagna 1961/62	» 3.381.665,153
- -	L. 46.196.190.836

#### CONTO D'ESERCIZIO 1975

## SPESE

Esportazione e rapporti estero	L. 143.503.201
Sperimentazione, addestramento, divulgazione	» 135.345.970
Centro ricerche Mortara	» 72.674.089
Manutenzione immobili, impianti, essiccatoi	» 72.255.935
Generali diverse	» 77.566.792
Spese d'amministrazione	» 221.169.567
Personale:	
- Stipendi, salari, indennità varie	» 1.064.189.560
- Contributi sociali ed oneri previdenziali	» 379.257.904
- Integrazione fondo quiescenza personale	» 491.630.770
Ammortamenti	» 173.970.380
Imposte e tasse	» 41.115.759
Sopravvenienze passive per inesigibilità crediti	» 12.400.000
	L. 2.885.079.927
Avanzo d'esercizio	
Avanzo d'esercizio	» 69.496.362
	L. 2.954.576.289
RENDITE	
Diritti di contratto su vendite	L. 2.462.750.661
Diritti di contratto vari	» 10.395.060
Interessi su titoli	» 83.711.424
Interessi attivi	» 155.996.273
Reddito degli immobili	» 49.489.050
Rendite diverse	» 192.233.821
	L. 2.954.576.289

## RENDICONTO CAMPAGNA COMMERCIALIZZAZIONE 1974/75

#### Costi

Acquisti risone		L. =
Spese generali e di amministrazione .		» 107.308.280
Spese tecniche		» 18.119.964
		L. 125.428.244
RICAVI		
Vendite risone		L. =
Eccedenza costi		» 125.42.244
		L. 125.428.244
IL CAPO DELL'UFFICIO CONTABILITÀ f.to C. TOMINETTI	IL PRESIDENTE f.to Dr. G. Cavazzini	IL DIR. GENERALE f.to avv. E. BUSCA

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI f.to Dr. Attilio Leonardi (Presidente)

- » » Giovanni Barba
- » » Francesco Sarasso
- » » Guido Rossi
- » » Ettore Cantù